
UCHWAŁA NR VIII/60/2024 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zniesienia Sołectwa Zaniemyśl 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z § 8 ust. 2 uchwały nr 
IV/35/2003 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 stycznia 2003 r. w sprawie Statutu 
Gminy Zaniemyśl (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 34, poz. 647) 
zmienionej uchwałą nr XLV/325/2018 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr IV/35/2003 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 stycznia 
2003 r. w sprawie Statutu Gminy Zaniemyśl (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 8066) oraz § 2 pkt 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 lipca 2024 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania 
niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany siedziby władz gminy 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1152) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się Sołectwo Zaniemyśl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D224A0B-8AE9-408F-BE52-3ADE43469EB8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/60/2024 Rady Gminy Zaniemyśl 
z dnia 25 istopada 2024 r. 

w sprawie zniesienia Sołectwa Zaniemyśl 

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
„Zasady tworzenia, łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej 
określa statut gminy". Kierując się dyspozycją § 8 Statutu Gminy Zaniemyśl, 
o utworzeniu, połączeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy, a także 
zmianie jej granic rozstrzyga Rada w drodze uchwały, inicjatorem tych działań 
mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje lub ma obejmować, 
albo organy Gminy. 

Zniesienie sołectwa podyktowane jest wejściem w życie z dniem 1 stycznia 
2025 r. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 lipca 2024 r. w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom 
statusu miasta oraz zmiany siedziby władz gminy (Dz. U. z 2024 r., poz. 1152), 
które w § 2 pkt 7 nadaje miejscowości Zaniemyśl status miasta. 

W oparciu o uchwałę nr LII/401/2023 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 27 marca 
2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
gminy Zaniemyśl w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Zaniemyśl 
przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące nadania miejscowości 
Zaniemyśl statusu miasta. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie ankiety 
wśród pełnoletnich mieszkańców gminy Zaniemyśl, posiadających w niej 
zameldowanie na dzień 31 lipca 2023 r. Zgodnie z wynikami za utworzeniem 
miasta w miejsce obecnie funkcjonującej wsi wypowiedziało się łącznie 650 osób, 
co daje 53,41% ważnych głosów, przeciw utworzeniu miasta w miejsce obecnie 
funkcjonującej wsi Zaniemyśl wypowiedziało się łącznie 507 osób, co daje 
41,66% ważnych głosów. Wstrzymało się od wyrażenia opinii 60 osób, co daje 
4,93 % ważnych głosów. Za głos nieważny uznano 89 ankiet, w których po 
weryfikacji stwierdzono różnego rodzaju niezgodności z przyjętymi zasadami 
uczestnictwa w konsultacjach. Frekwencja w konsultacjach wynosiła 25,01% 
w skali całej gminy. 

Granice miasta Zaniemyśl, za utworzeniem którego zagłosowali mieszkańcy 
w trakcie konsultacji, pokrywają się w całości z granicami jednostki pomocniczej 
- sołectwa Zaniemyśl. 

Wyrażenie przez mieszkańców, w drodze konsultacji, opinii w przedmiocie 
nadania miejscowości Zaniemyśl statusu miasta oznaczało automatycznie 
wyrażenie opinii w przedmiocie zniesienia jednostki pomocniczej - sołectwa 
Zaniemyśl. Wieś Zaniemyśl była na całym swoim obszarze sołectwem, 
a przedmiotem przeprowadzonych konsultacji było faktycznie zajęcie przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D224A0B-8AE9-408F-BE52-3ADE43469EB8. Podpisany Strona 1



mieszkańców stanowiska co do tego, czy Zaniemyśl ma zostać miastem, czy też 
pozostać sołectwem (wsią), tak jak do tej pory. 

Uznać należy, że przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami 
gminy Zaniemyśl w sprawie nadania miejscowości Zaniemyśl statusu miasta 
wypełniało warunek przeprowadzenia konsultacji przed zniesieniem jednostki 
pomocniczej Gminy Zaniemyśl – sołectwa Zaniemyśl. W tej konkretnej sytuacji 
sołectwo Zaniemyśl zostanie zastąpione miastem Zaniemyśl, a skoro mieszkańcy 
opowiedzieli się za utworzeniem na terenie miejscowości Zaniemyśl miasta, to 
wobec tożsamości granic miasta z sołectwem, opowiedzieli się także za 
zniesieniem sołectwa, utworzonego na terenie wsi Zaniemyśl. Takie stanowisko 
potwierdzone zostało przez Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Kielcach w wyroku z dnia 15 maja 2024 r. sygn. akt II SA/Ke 211/24. 

W związku z powyższym konsekwencją nadania miejscowości Zaniemyśl 
statusu miasta, którego granice pokrywają się z granicami utworzonego 
wcześniej sołectwa, jest likwidacja tego właśnie sołectwa. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Gminy Zaniemyśl uchwały 
w sprawie zniesienia sołectwa Zaniemyśl jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D224A0B-8AE9-408F-BE52-3ADE43469EB8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/60/2024 RADY GMINY ZANIEMYŚL z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-28T13:08:26+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




